¹ Lib. XI. Bull. de cur. p. 51 et 65. — ² Crantz. l. v. Suec. c. 40. — ³ Id. Suec. l. v. c. 41. — ⁴ Id. ib. et Wand. l. xv. c. 3.

¹ Card. Papien. Comm. l. VII. Additionum ad Monstrel. auctor. p. 32. Gaguin. in Lud. XI. Belcair. Ep. Meten. dec. 4. l. II. num. 21.

(t) Joannes Upsalæ archiepiscopus diu ante hunc annum custodiæ traditus fuit a Christierno Daniæ rege, et ante nonnullos annos libertatem jam obtinuerat. Anonymus enim scriptor Chronici vulgati a Ludewig Reliquiar. to. IX, num. 8 hæc scribit ad annum MCDLXIII: « Joannes archiepiscopus Upsalensis captus fuit in castro Stockolmensi per dominum Christiernum regem de consensu et voluntate poliorum militum regni Sueciæ, et captivus ductus est navigio ad castrum Haffniense circa festum S. Martini ». Chronologus iste desinit in annum MCDLXVIII. Gemina scribit chronologus alter vulgatus ibidem num. 4, desinens in annum MDXX, qui et addit sequenti anno MCDLXIV archiepiscopum illum libertati restitutum fuisse. Colloquium vero Lubecense, cujus meminit Annalista, ubi de componendis dissidiis irrito conatu disceptatum est, hoc circiter anno celebratum anonymus, ibidem num. 5 legendus, affirmat.

Ad Martinum legatum Apostolicum quod attinet, juvat hic quædam excerptere, quæ chronologus idem num. 5 relatus adnotavit: « Circa idem tempus quidam legatus Apostolicus nomine Marinus collegit ex Daniæ libros, quos a memoria Gothorum ibi diceretur reperisse ».

prolixiori stylo Jacobus cardinalis Papiensis, quibus addunt Gallici scriptores ¹ Balvem post undecim annos custodia eductum, et Guillelmum Verdunensem in arcem Parisiacam conditum tandem quoque libertate donatum. Porro expressa a reis confessione, rex illam ad fratrem Carolum Aquitaniæ ducem transmisit, monuitque quibus tandem consultoribus esset usus, qui non ipsius res ex regiis damnis augere, sed privatas ex amborum fratrum regiæque domus dilaceratione efferre contenderent: rediret itaque ad fratrem quem idem sanguis idemque parentes conciliarent: ac, sive Campaniam sive Aquitaniam malit, liberam optionem permisit. His non sine admiratione acceptis, dux Carolus flexit animum ad concordiam et amicum colloquium cum fratre in Britannia et Andegavia limite celebravit; ita tamen, ut inito domesticorum consilio in regis potestatem non se traderet. Ut vero, vincente suspiciones omnes natura, fraterna benevolentia tanta suavitate animis delibutis, ut oculi non continerent lachrymas, redintegrata sit pax ita describit cardinalis Papiensis ² de quo paulo ante memoravi:

22. « Flumen erat ad Britonum fines vadum ea in parte nullibi habens: hujus ripas collatis undique lincibus instar pontis conjunxerunt. Contabulatis sic desuper omnibus, ut plana navigiorum concava redderentur, ad ejus medium excitatus est ex asseribus paries ad latus utrumque pontis ita pertingens, ut neutri transire in partem alteram possent. Sub ejus fastigio, quod staturam hominis excedebat, relicta fenestrella erat cancellis ex ligno non magnis sic intermissis, ut contingi ex iis dexteræ possent, et mutuis præberetur aspectus. Die dicto ad tertium milliare ponti appropinquant: quo in loco bi-duo statuendis colloquii conditionibus sumpto, principes interim regii sanguinis, quos dedita opera secum adduxerat rex, jussu ejus ad Carolum transiere, salutationis causa ac gratulationis, muneraque ex suo nomine ad illum tulerunt, aureum poculum et magni pretii armillas. Postridie ad pontem primus rex venit, custodibus corporis cætera præter enses inermibus: quibus etiam longius a ponte dimissis asce isum omnino prohibuit, duodecim ex senatu secum assumpserat consilio magis quam armis idoneos: quibus comitatus ad parietem medium cum accessisset, ad eundem procedens Carolus posito genu adoravit fratrem, et mox jussus assurgere datam per cancellos manum lacrymantibus oculis est osculatus. Quo in loco vim naturæ quanta sit licuit intueri: iterum enim in genua proeiciens errata in eum sua cœpit deflare, ea quoque ignosci continentibus lachrymis precabatur admissa, ut excusabat, non tam voluntate quam juventutis errore et consulto-

rum fallacia: se, si mereri veniam posset, et ad gratiam ejus reditum invenire, futurum in regia potestate, et ab imperiis non abiturum, quorum supremo vite discrimine servator cuperet inveniri. Hanc orationem penitentia plenam fleu etiam excipiens rex: O frater, inquit, quanta peccaverunt, qui nos ante conjunctos tam misere disjunxerunt, majore impietatis genere savire in te et me non poterunt: exul modo errasti tu huc atque illuc servorum tuorum servus, ego appetitus bello, obsessus atque oppugnatus horam anxietatis et terroris vacuum non habui: quos frui summa pace patris nostri regno decuit, hos tot jam annos improborum affligit iniquitas. Quis me tibi, et te mihi amantior esse, Carole, potest? Invenirene quemquam est, qui fratrem eodem progressum utero vincat pietate, plusque illi optet salutis? Experti jam tandem quorsum tenderent artificia horum, redeamus in conjunctionem paternam, et parentibus sepultis parentemus hodie complexibus nostris: veniam, quam deprecaris, dare jamdudum optavi, et nunc, interprete Deo, toto animo do: eo vero minoris est apud me, quo tu minus errasti tuo judicio, aliorum te credentem fefellerent ingenia, sicut et me non cogitantem circumvenere nonnumquam. Ne dubita, frater, reditum expeditum habes ad fratrem: sine liberis ego sum: quem præter te diligere plus possum aut debeo? mihi illorum pietate succedis. Tuum est, defuncto me, regnum, et vivo, erit, quandiu voles, commune. Fruamur Dei munere, et vita, atque hos diductores honoremus, non audiamus: sani nil afferunt nobis. Luci eorum adjunctæ sunt tenebræ: quærunt sua, non nostra, quodque in me nunc sunt machinati, in te mox regno succedente machinari non desinent: demus exemplo nostro posteris documentum, quo majori presidio contemnere has insidias possint.